CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 29/2025

Senhor Presidente,

Considerando os 52 anos de atividade da Audiplan, fundada em 1973 por Marcos
Antonio Mutton em parceria com sua esposa, a senhora Solange Mutton, nasceu o do que
viria a ser hoje o mais notável escritório de contabilidade da cidade.

Considerando que a empresa vem se destacando em Bebedouro e região pela qualidade
e confiabilidade de seu trabalho, pela experiência e capacidade dos seus profissionais,
pela infraestrutura moderna e excelente atendimento ao cliente, marcas indeléveis que lhe
renderam vários prêmios.

Considerando todo o esforço de Marcos Mutton, que levou por 15 anos o trabalho no
escritório e no Banco do Estado de São Paulo, onde era concursado, até que ele pudesse
alcançar a autonomia necessária para se dedicar exclusivamente a Audiplan.

Considerando sua esposa, a senhora Solange Mutton, que sempre trabalhou no
escritório e compartilhou do sonho do marido, assumindo-o integralmente muitas vezes,
sendo o braço direito de Marcos e porto seguro nos momentos de dificuldade.

Considerando o amor à profissão demonstrado pelos fundadores, tal afeto se enraizou
em Marcos Mutton Júnior, filho do casal que nasceu e cresceu dentro do escritório, tanto
que cursou Ciências Contábeis na USP e trabalha na empresa.

Considerando o trabalho em família e as novas ideias do filho que modernizaram a
Audiplan, passando a investir na informatização dos processos e serviços, indo da
escrituração manual dos livros ao processamento de dados, a integração direta com o
cliente e hoje, a importação de notas fiscais e extratos bancários com a utilização
de inteligência artificial.

Considerando que a administração já está na segunda geração e com o crescimento dos
clientes e a expansão dos serviços, além de Junior, também o outro filho, Mauro, se
formou em Administração e Contabilidade, somando com seu trabalho na Audiplan.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
09

56
/2

02
5

-
10

/0
3/

20
25

 -
 1

1:
19

 -
 8

5Y
7-

3U
0X

-1
A

0M
-2

T
4A

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

Considerando a atuação dos dois filhos que passaram a assumir papéis fundamentais na
empresa, contribuindo com conhecimento e espírito jovem, dando seguimento ao
empreendedorismo que fez com que seus pais iniciassem essa jornada há 52 anos.

Considerando, portanto, a importância desta grande empresa da cidade que leva o nome
do município para além das fronteiras de nossa região.

SOLICITO à MESA, após ouvir o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência
à Audiplan, através do senhor Marcos Antonio Mutton, da MOÇÃO DE APLAUSOS E
RECONHECIMENTO pelos 52 anos da empresa e por sua formidável atuação.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 10 de março de 2025.

Marcelo dos Santos de Oliveira (Tchelão)
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
09

56
/2

02
5

-
10

/0
3/

20
25

 -
 1

1:
19

 -
 8

5Y
7-

3U
0X

-1
A

0M
-2

T
4A

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 10 de março de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=85Y73U0X1A0M2T4A, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 85Y7-3U0X-1A0M-2T4A

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
09

56
/2

02
5

-
10

/0
3/

20
25

 -
 1

1:
19

 -
 8

5Y
7-

3U
0X

-1
A

0M
-2

T
4A

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=85Y73U0X1A0M2T4A
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 85Y73U0X1A0M2T4A
		2025-03-10T11:20:08-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura